



2022-12-19

Diarienummer

KU 2022/0300

Emilia Andersson
administratör

Yttrande över "Motion från Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) Byggkollo för en jämställd byggbransch" - Remiss

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

- att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad, samt
- att i övrigt godkänna upprättat yttrande och översända detsamma till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) har inkommit med en motion om att ge utbildningsnämnden i uppdrag att, tillsammans med andra berörda nämnder och i samverkan med lämpliga aktörer inom bygg- och anläggningsbranschen, genomföra ett byggkollo i Lunds kommun. Utbildningsnämnden har yttrat sig över motionen och hänvisar i sitt svar till att motionen i första hand bör ställas till barn- och skolenämnden och kultur- och fritidsnämnden.

Sammantaget bedöms inte anordnande av byggkollo vara ett lämpligt uppdrag till kultur- och fritidsnämndens ungdomsverksamhet. Initiativ bör komma från byggaktörer som tillsammans med yrkesprogrammen har de praktiska förutsättningarna att anordna ett byggkollo. Lov i Lund kan erbjuda att samverka med anordnaren när det gäller marknadsföring i Lov i Lunds kanaler.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-11-03 Motion från Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) Byggkollo för en jämställd byggbransch
- Protokollsutdrag utbildningsnämnden 2022-09-28 § 89 Yttrande över motion från Lina Olsson (S), Stig Svensson (S)

2022-12-19

Diarienummer

KU 2022/0300

och Björn Abelson (S) "Byggkollo för en jämställd byggbransch"

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-08-26
- Motion från Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) Byggkollo för en jämställd byggbransch

Ärendet

Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) har inkommit med en motion om byggkollo för en jämställd byggbransch. I motionen framhålls att det behövs ett aktivt jämställdhetsarbete för att få fler kvinnor att söka sig till byggbranschen och att det finns goda exempel på kolloverksamhet för att öka flickor och pojkars intresse för området. De exempel som genomförts har varit i samarbete mellan Byggbranschens yrkesnämnd, Rekarne gymnasiet och KomTek i Eskilstuna samt byggföretagens lokalförening i Värmland och Nobelgymnasiet i Karlstad.

I motionen föreslås att utbildningsnämnden får i uppdrag att, tillsammans med andra berörda nämnder och i samverkan med lämpliga aktörer inom bygg- och anläggningsbranschen, genomföra ett byggkollo i Lunds kommun. Utbildningsnämnden har yttrat sig över motionen och hänvisar i sitt svar till att motionen i första hand bör ställas till barn- och skolnämnden och kultur- och fritidsnämnden då motionen handlar om att samordna och genomföra aktiviteter för barn i grundskoleåldern.

Förslag till yttrande

Kultur- och fritidsnämndens ungdomsverksamhet arbetar för att möjliggöra unga lundabors idéer och initiativ. Inom ramen för fritidsgårdar och det mobila arbetssättet utformas verksamhet i nära dialog med unga. Ungdomsverksamheten arbetar på samma sätt inom plattformen Lov i Lund. Ungas förslag till aktiviteter fångas upp och stöttas för att erbjuda ett utbud som efterfrågas av målgruppen.

Plattformen Lov i Lund erbjuder också samordning och marknadsföring av de aktiviteter som civilsamhället vill erbjuda. Endast i begränsad utsträckning anordnar Lov i Lund i samverkan med ungdomsverksamheten och civilsamhället, egna aktiviteter, då framför allt större arrangemang som Superdagar och aktiviteter i områden som saknar fritidsgård.

Sammantaget bedöms inte anordnande av byggkollo vara ett lämpligt uppdrag till kultur- och fritidsnämndens ungdomsverksamhet. Likt de exempel som ges i motionen bör initiativ komma från byggaktörer som tillsammans med

Tjänsteskrivelse

3 (3)

2022-12-19

Diarienummer

KU 2022/0300

yrkesprogrammen har de praktiska förutsättningarna (kompetens, lokaler etc) att anordna ett byggkollo. Lov i Lund kan erbjuda att samverka med anordnaren när det gäller marknadsföring i Lov i Lunds kanaler och kontakt med önskad målgrupp. Det finns pågående samarbete kring att använda Lov i Lunds kanaler för att marknadsföra aktiviteter som ett företag anordnar. Lov i Lund-verksamheten ser positivt på att utveckla fler samarbeten med nya aktörer utöver civilsamhället kring gratis aktiviteten till hela eller delar av målgruppen, barn och unga 6-18 år.

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

Barnets bästa har beaktats i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Utifrån förslag till yttrande finns inga ekonomiska konsekvenser att beakta.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Jari Kajanne
idrotts- och fritidschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen
Akten